
1 (2)

13.05.2024
KSL/310/03.00.02/2021

Etelä-Pohjanmaan liitto
PL 109
60101 Seinäjoki
kirjaamo@etela-pohjanmaa.fi

Viite: Lausuntopyyntö 4.4.2024

LAUSUNTO ETELÄ-POHJANMAAN MAAKUNTAKAAVAEHDOTUKSESTA 2050

Etelä-Pohjanmaan maakuntakaavan 2050 valmistelu on edennyt kaavaehdotuksen julkiseen 
nähtävillä oloon (MRL 65 §). Etelä-Pohjanmaan maakuntakaavassa 2050 tarkastellaan 
kaikkia alueidenkäytön teemoja: aluerakenteen, liikenteen ja teknisen huollon verkostojen, 
viherrakenteen, luonnonvarojen, energiatuotannon ja kulttuuriympäristöjen teemat sekä 
alueelliset kehittämisperiaatteet. Suunnittelualue kattaa koko maakunnan alueen ja uusi 
maakuntakaava korvaa voimaan tullessaan nykyiset maakuntakaavat.

Maankäyttö- ja rakennusasetuksen (MRA 13 §) mukaisesta viranomaiskuulemisesta 
30.11.2023-10.1.2024 saadun palautteen ja niiden pohjalta käytyjen neuvottelujen, 
vaikutusten arvioinnin sekä ehdotusvaiheessa valmistuneiden taustaselvitysten perusteella 
kaava-aineistoihin on tehty muutoksia. 

Energiatuotantoon ja -murrokseen liittyvänä teemana maakuntakaavassa 2050 tarkastellaan 
mm. seudullisesti merkittävää tuulivoimaa, jolla on myös ylimaakunnallisia vaikutuksia. 
Etelä-Pohjanmaan maakuntakaavassa 2050 vähintään seitsemän (7) tuulivoimalan 
kokonaisuus muodostaa seudullisesti merkittävän tuulivoimatuotantoon soveltuvan alueen. 
Maakuntakaavaehdotuksessa osoitetaan yhteensä 44 tuulivoimaloiden aluetta. Tuulivoiman 
yksityiskohtaisempaa suunnittelua ohjataan sekä koko maakuntaa koskevalla määräyksellä 
että aluekohtaisilla suunnittelumääräyksillä. Ehdotusvaiheen viranomaiskuulemisen jälkeen 
kaavaehdotuksesta on poistettu Annalanmäen (Lapua, Kauhava) ja Iso Saapasnevan 
(Lappajärvi) tuulivoimaloiden alueet. Tuulivoimaloiden alueisiin on myös tehty 
rajausmuutoksia mm. lajistoon ja virkistysalueisiin kohdistuvien vaikutusten vuoksi. 

Maakuntien yhteisen rajan tuntumaan sijoittuvat tuulivoimaloiden alueista 40 
Majasuonkangas (Ähtäri), 11 Savonneva (Alajärvi) sekä 12 Konttisuo (Soini). Lähelle yhteistä 
maakuntarajaa sijoittuu myös 7 Soinin Korkeamaan tuulivoimala-alue. Kaavan taustalle 
laaditun metsäpeuraselvityksen ja Natura-arvioinnin perusteella alueille on tehty 
rajaustarkistuksia ja annettu suunnittelumääräys metsäpeuran vaellusreittien ja 
lisääntymisalueiden säilymisen turvaamisesta yksityiskohtaisemmassa suunnittelussa. 

Viherrakenne-teeman osalta on maakuntakaavaehdotuksesta 2050 poistettu 
viranomaiskuulemisen jälkeen viheryhteystarvetta koskevat merkinnät. Ekologisiin yhteyksiin 
ja niiden turvaamiseen liittyen on annettu kaavaehdotuksessa koko maakuntaa koskeva 
suunnittelumääräys. Lisäksi maakuntien rajan läheisyyteen on kaavaehdotuksessa osoitettu 
luonnon monimuotoisuuden kannalta tärkeitä alueita. 

Keski-Suomen liitto pitää hyvänä sitä, että kaavaratkaisussa on yhteisen rajan tuntumaan 
sijoittuvien tv-alueiden rajauksissa ja aluekohtaisilla suunnittelumääräyksillä huomioitu 
metsäpeuran vaellusreittien ja lisääntymisalueiden säilymisen turvaaminen. 
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Keski-Suomen liitolla ei ole muuta huomautettavaa maakuntakaavaehdotuksesta.    
     

Lausunnon on valmistellut Hanna Kunttu, hanna.kunttu@keskisuomi.fi, 040 591 5901.

KESKI-SUOMEN LIITTO

Asiakirja on sähköisesti allekirjoitettu asianhallintajärjestelmässä. Allekirjoituksen 
oikeellisuuden voi todentaa kirjaamosta. 
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